ekolü‟ne mensup dilciler tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. GeliĢme devresi Basra ve Kûfe

mekteplerine mensup dilciler tarafından gerçekleĢtirilmiĢ olup Basralı Hâlîl b. Ahmed

ile Kûfeli Ruâsî‟nin (ö.187/803) devrinde baĢlayıp, Kûfeli Ġbnü‟s-Sikkît (ö.244/858) ile

Basralı Ebû Osman el-Mâzinî‟nin (ö. 249/863) zamanına kadar devam eder.
15

5. ARAP DĠLĠNDE MÜġTAK ĠSĠMLER

Arapçada kelime isim, fiil ve harf olmak üzere üçe ayrılır. Kelimelerin türetiliĢi

konusunda öteden beri tartıĢmalar olmuĢ ve hâlâ da devam etmektedir. Sîbeveyhi‟nin

baĢını çektiği bir kısım dilciler kelimelerin türetildiğini, bir kısmı ise türetilmediğini ve

kazanmadığından nekreye sıfat olabilen ism-i fâillerin tenvinli hükmünde gelecek

zaman ya da Ģimdiki zaman ifade edebileceğini söyleyerek Ģu ayeti örnek verir.
180

ٌٗ طِوَُٗ ُهبَُُٞا ٛنََا ػَبهِ ْٔ Bu, bize yağmur yağdıracak ufukta beliren bir buluttur بُٓ
181

el-Ukberi de (ö. 616/1219), َّهَاكؼُِيَ ا٢َُِ َٝ ك٤ِّيَ َٞ زَ ُٓ ٠ََ ا٢ِِّٗ ُ ٣بَػ٤ِ ٍَ اللَّّ Ey Îsâ! Seni" امِْ هبَ

vefat ettireceğim, seni nezdime yükselteceğim...
182

âyetinde aynı hususa iĢaret ederek her

iki ism-i fâilin de izafetle marifelik kazanmadıklarından gelecek zaman ifade ettiklerini

kaydetmektedir.